平成 23 年３月 14 日
各 位

会 社 名 ア ヲ ハ タ 株 式 会 社

代表者名 取締役社長   福 山 二 郎

（コード番号 ２８３０ 東証第２部）

問合せ先 専務取締役経営推進本部長 野澤栄一

Ｔ Ｅ Ｌ （０８４６）２６ －０１１１

東北地方太平洋沖地震の影響について

平成23年3月11日に発生しました東北地方太平洋沖地震につきまして、被災された皆様に心

よりお見舞い申し上げます。当社グループへの影響について、下記のとおりお知らせいた

します。

１．生産拠点の状況について

従業員について人的被害はありませんが、当社子会社東北アヲハタ株式会社（山形県

北村山郡大石田町）において、建物、製造設備に損傷はないものの、電力・用水の供

給が停止しておりました。現在、電力・用水の供給は再開していますが、重油・資材

供給元数社が被害を受けているため、上記生産拠点での生産への影響が見込まれます。

２．業績への影響について

今回の地震による当社の業績への影響につきましては、必要に応じ速やかに開示いた

します。

以 上